8

Jaguaribe, 10 de novembro de 2023 Edição Nº: 4120

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-14, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS.)

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE:

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 31 de outubro de 2023. José

Ricardo Mendes de Sousa - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-15, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.027 / ATENÇÃO BÁSICA –

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÃNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 /

SESAU –  08.01.10.122.0039.2.072. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023.

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 31 de outubro de 2023. Ianny

de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

16.06.02/2023-16, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA,

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA,

VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080

/ IGD – 09.08.08.244.0042.2.096 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.091 / BLOCO BPSB –

09.08.08.244.0019.2.090. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADO:

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe/CE, 31 de outubro de 2023. José

Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE REVOGAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, torna

público a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N° 31.10.01/2023 cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE

ORGANIZAÇÃO, APOIO NA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ALUSIVOS AS

COMEMORAÇÕES DO NATAL DE AMOR E LUZ DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE 2023, NO DIA 26 DE NOVEMBRO, DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE,

por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas

posteriores alterações, parte integrante do processo. Jaguaribe-CE, 09 de novembro de

2023. Michelle Maria Martins de Barros - Presidente da CPL

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do QUARTO ADITIVO

contratual resultante do CONTRATO Nº 02.06.02/2022, originária do Processo

Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 02.06.02/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

CONTRATADA: GLOBAL GESTORA DE EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS

LTDA  DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de setembro de 2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS nº 02.06.02/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA VIA DE ACESSO DA BR 116 A

LOCALIDADE DO JAGUASUL, INTERLIGANDO AO CRUZAMENTO DA NOVA

ESTRADA DA BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO EM RELAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 2,57% (dois inteiros e cinquenta e sete centésimos por cento)

READEQUAÇÃO: readequar as quantidades dos ITENS 1.1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1,

4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 5.1, 6.1, 7.1. ASSINA PELO CONTRATANTE:

CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: SECRETÁRIO ADJ DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. ASSINA PELA

CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA Jaguaribe - CE, 28 de

setembro de 2023. CHARLES DE LIMA NUNES Secretário Adj. Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20230069. ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2023110901-DP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO / CNPJ: 05.722.202/0001-60. CONTRATADA(O):

50.937.406 RENATA ALVES BARBOSA. / CNPJ: 50.937.406/0001-73. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE METALÚRGICA NA MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E/OU SUPORTES JUNTOS AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

VALOR TOTAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, no valor de

R$10.400,00. VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de EDUCAÇÃO E CULTURA, torna se público o SÉTIMO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 12.03.02/2021-01, resultante do TOMADA

8

Jaguaribe, 10 de novembro de 2023 Edição Nº: 4120

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DE PREÇOS N° 12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO

COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS

INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A

CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A

INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A

DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE

DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES

ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.  CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING

E PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO

MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe-CE, 31 de Outubro de 2023. FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna se público o SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO N° 12.03.02/2021-02, resultante do TOMADA DE PREÇOS N°

12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO COMPREENDIDO COMO

O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A

FINALIDADE O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A

CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA

ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E PROPAGANDA LTDA ASSINA

PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO MOURATO DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe-CE, 31 de Outubro

de 2023. IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna se público o SÉTIMO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 12.03.02/2021-03, resultante do TOMADA

DE PREÇOS N° 12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10,

SENDO COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS

INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A

CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A

INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A

DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE

DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES

ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.  CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING

E PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO

MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO

PINHEIRO  Jaguaribe-CE, 31 de Outubro de 2023. José Talvânio Pinheiro

SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através do Gabinete da Prefeitura, torna se público o SÉTIMO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N° 12.03.02/2021-04, resultante do TOMADA DE PREÇOS N°

12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DA PREFEITURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO COMPREENDIDO COMO

O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A

FINALIDADE O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A

CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA

ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E PROPAGANDA LTDA ASSINA

PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO MOURATO DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 31

de Outubro de 2023. Paula Kellen Bezerra Pinheiro – Ordenadora de Despesas

GABINETE DO PREFEITO.

***  ***  ***

Portaria nº 326, de 10 de novembro de 2023. Dispõe sobre a concessão de redução de

carga horária em tempo integral, sem redução de vencimentos em prol de servidor

público por força de decisão judicial e adota outras providências. O Prefeito

Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais e

considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com a

Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO decisão judicial de deferimento de

tutela antecipada de urgência em prol da servidora JOSEFA PINHEIRO DINO, proferida

nos autos do Processo 3000278-72.2023.8.06.0107; RESOLVE: Art. 1º - Conceder

redução de carga horária em tempo integral, sem redução de vencimentos em prol

da servidora pública municipal JOSEFA PINHEIRO DINO, Auxiliar de Serviços

Educacionais, matrícula funcional 00107794, por força de decisão judicial nos autos

do Processo 3000278-72.2023.8.06.0107, Comarca de Jaguaribe. Art. 4º - Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência,

10 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal de

Jaguaribe

***  ***  ***